
23.04.2021 266 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктами 4.1, 7 части 1 статьи 25.1 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава Суксунского 

городского округа Пермского края, пунктом 5.1 Порядка организации и 

проведения схода граждан в населенных пунктах Суксунского городского 

округа, утвержденного решением Думы Суксунского городского округа от 

27.08.2020 № 152 «Об утверждении Порядка организации и проведения схода 

граждан в населенных пунктах Суксунского городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести сход граждан на территории сельских населенных 

пунктов Суксунского городского округа, согласно приложению к настоящему 

Постановлению. 

2. Определить уполномоченным органом по организации и 

проведению схода граждан - управление по работе с территориями 

Администрации Суксунского городского округа.  

3. Ответственными лицами по организации и проведению схода 

граждан назначить:  

Полякову Наталью Викторовну, начальника управления по работе с  

территориями Администрации Суксунского городского округа; 

Орлову Анастасию Сергеевну, главного специалиста управления по 

работе с территориями Администрации Суксунского городского округа. 

4. Уполномоченному органу провести все этапы схода граждан с 

численностью участников не более 50 человек. Сход провести на открытом 

воздухе, при условии использования средств индивидуальной защиты (маски, 

перчатки), соблюдения дистанции до других физических лиц не менее 1,5 

О проведении схода граждан 
на территории сельских 
населенных пунктов 
Суксунского городского 
округа 
 



2 

 

  

метра, а также с соблюдением санитарных требований и выполнением 

противоэпидемических мероприятий, установленных Роспотребнадзором, 

Управлением Роспотребнадзора по Пермскому краю. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента 

опубликования в районной газете «Новая жизнь» и подлежит размещению на 

официальном сайте Суксунского городского округа. 

6.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

И.о. главы городского округа - 

главы Администрации Суксунского 

городского округа                             А.В. Рогожников 

 

 


